§ 3. Pluribus autem insignibus Geometris visum est haec theoremata latius extendi posse. Quemadmodum enim duo cubi exhiberi nequeunt, quorum summa vel differentia sit cubus, ita etiam certum est, nequidem exhiberi posse tria biquadrata, quorum summa sit pariter biquadratum, sed ad minimum quatuor

---

<sup>a</sup>While the original text generally has *vt*, *vbi*, etc., this transcription uses *ut*, *ubi*, etc., instead throughout the text.

biquadrata requiri, ut eorum summa prodire queat biquadratum, quamquam nemo adhuc talia quatuor biquadrata assignare potuerit. Eodem modo etiam affirmari posse videtur, non exhiberi posse quatuor potestates quintas, quarum summa etiam esset potestas quinta; similique modo res se habebit in altioribus potestatibus; unde sequentes quoque positiones omnes pro impossibilibus erunt habendae:

- I.  $a^3 + b^3 = c^3$  ,
  - II.  $a^4 + b^4 + c^4 = d^4$  ,
  - III.  $a^5 + b^5 + c^5 + d^5 = e^5$  ,
  - IV.  $a^6 + b^6 + c^6 + d^6 + e^6 = f^6$  ,
- etc. etc.

Plurimum igitur scientia numerorum promoveri esset censenda, si demonstrationem desideratam etiam ad has formulas extendere liceret.

§ 4. Primo quidem intuitu videri posset has postremas formulas non solum ad summas, sed etiam ad differentias, prouti in prima usu venit, extendi posse, ita ut etiam haec aequalitas  $a^4 \pm b^4 \pm c^4 = d^4$  pro impossibili esset habenda; verum hoc longe secus se habere ante aliquot annos observavi, in tomo Commentariorum XVII pag. 64, ubi bina biquadrata assignavi, quorum summa in alia duo biquadrata resolvi queat, ita ut sit  $a^4 + b^4 = c^4 + d^4$ , unde ergo haec aequalitas  $a^4 + b^4 - c^4 = d^4$  veritati neutiquam adversatur; verum numeri, quos pro his litteris  $a, b, c, d$ , per calculum valde taediosum erui, valde immanes prodierunt.

§ 5. Cum autem nuper idem argumentum tractandum suscepissem, praeter omnem expectationem incidi in numeros multo minores hac indole praeditos, atque adeo minimi numeri hoc praestantes statui possunt isti:  $a = 134$ ;  $b = 133$ ;  $c = 158$ ; et  $d = 59$ , quandoquidem revera deprehendetur esse  $134^4 + 133^4 = 158^4 + 59^4$ , quem calculum exsequi haud adeo molestum est, dum contra comprobationem illorum immensorum numerorum vix quisquam tentare audebit.

§ 6. Methodus autem, qua tum temporis sum usus, ut resolverem hanc aequalitatem:

$$A^4 + B^4 = C^4 + D^4 ,$$

ita procedebat: consideravi scilicet hanc aequationem  $A^4 - C^4 = D^4 - B^4$ , ac posito

$$A = a + b , \quad C = a - b , \quad D = c + d \quad \text{et} \quad B = c - d ,$$

prodiit ista aequatio satis simplex:  $ab(aa + bb) = cd(cc + dd)$ ; sicque totum negotium ad resolutionem hujus formulae reducitur. Hic autem non solum methodum ante usitatam, multo tractabiliorem sum redditurus, sed etiam ad resolutionem formulae multo generalioris in titulo exhibitae

$$ab(maa + nbb) = cd(mcc + ndd)$$

sum accommodaturus, ita ut, quicumque numeri pro  $m$  et  $n$  accipiantur, semper infinitis modis numeri satisfacientes pro  $a, b, c, d$  inveniri queant.

§ 7. Ad aequalitatem autem hanc resolvendam utor ante omnia hac transformatione:

$$b = cp \quad \text{et} \quad d = aq ,$$

hocque modo aequatio resolvenda hanc induet formam:

$$p(maa + nccpp) = q(mcc + naaqq) ,$$

$$\text{unde elicitur} \quad \frac{aa}{cc} = \frac{np^3 - mq}{nq^3 - mp} ,$$

sicque totum negotium huc redit, ut ista formula  $\frac{np^3 - mq}{nq^3 - mp}$  ad quadratum reducatur, quod quidem sponte evenire casu  $q = p$  mox in oculos incurrit, cum evadat  $\frac{aa}{cc} = 1$ , ideoque  $c = a$ , tum quoque fiet  $b = d$ ,<sup>b</sup> qui autem casus maxime obvius pro solutione nequitiam haberi potest, quandoquidem ambo membra aequationis prodeunt identica. Interim tamen hic ipse casus ad alias solutiones manuducere poterit.

§ 8. Cum igitur nostra formula revera quadratum evadat posito  $p = q$ , statuamus  $p = q(1 + z)$ , ita ut sumpto  $z = 0$  ipse casus obvius prodeat; nunc autem nostra formula in sequentem transmutabitur:<sup>c</sup>

$$\frac{aa}{cc} = \frac{nq^3(1+z)^3 - m}{nqq - m(1+z)} , \quad \text{sive} \quad \frac{aa}{cc} = \frac{nqq - m + 3nqqz + 3nqqzz + nqqz^3}{nqq - m - mz}$$

in qua fractione quantitas incognita  $z$  in numeratore ad tertiam potestatem, in denominatore autem non ultra primam assurgit, cujusmodi formulas per methodos cognitatas tractari posse jam satis liquet.

<sup>b</sup>The original has  $\partial$ , which can be understood as  $d$  but was likely not intended by Euler.

<sup>c</sup>The numerator of the left equation should be  $nqq(1+z)^3 - m$  instead of  $nq^3(1+z)^3 - m$ .

§ 9. Quo hanc fractionem tractabiliorem reddamus, tam numeratorem quam denominatorem dividamus per  $nqq - m$ , statuamusque brevitatis gratia

$$\frac{nqq}{nqq - m} = \alpha \quad \text{et} \quad \frac{m}{nqq - m} = \beta ,$$

ita ut sit  $\alpha - \beta = 1$ , ideoque  $\alpha = 1 + \beta$ , quo facto formula sequens prodibit

$$\frac{aa}{cc} = \frac{1 + 3\alpha z + 3\alpha z z + \alpha z^3}{1 - \beta z} .$$

Jam per secundam methodum, qua olim sum usus, denominator reddatur quadratum, multiplicando supra et infra per  $1 - \beta z$ , unde prodit

$$\frac{aa}{cc} = \frac{(1 - \beta z)(1 + 3\alpha z + 3\alpha z z + \alpha z^3)}{(1 - \beta z)^2} .$$

Sicque tantum opus est ut numerator, qui evolutus fit

$$1 + (3\alpha - \beta)z + 3\alpha(1 - \beta)zz + \alpha(1 - 3\beta)z^3 - \alpha\beta z^4$$

ad quadratum reducatur, quod praestabitur ejus radicem ponendo  $1 + fz + gzz$ , cujus quadratum est<sup>d</sup>

$$1 + 2fz + (ff + 2fg)zz + 2fgz^3 + ggz^4 .$$

Nunc quia primi termini se mutuo sponte destruunt, binae litterae  $f$  et  $g$  ita definiantur, ut etiam secundi ac tertii termini tollantur; prius fiet sumendo  $f = \frac{3\alpha - \beta}{2}$ , posterius vero statuendo

$$ff + 2g = 3\alpha(1 - \beta) , \quad \text{unde fit} \quad g = \frac{3\alpha(1 - \beta)}{2} - \frac{1}{2}ff .$$

Quoniam igitur utrinque tantum bini termini postremi remanent, qui per  $z^3$  divisi praebent hanc aequationem:  $\alpha(1 - 3\beta) - \alpha\beta z = 2fg + ggz$ , inde elicitur

$$z = \frac{\alpha(1 - 3\beta) - 2fg}{\alpha\beta + gg} .$$

<sup>d</sup>the  $zz$  term below should be  $(ff + 2g)zz$  and not  $(ff + 2fg)zz$ .

§ 10. Haec est ea ipsa solutio, qua jam dudum loco citato sum usus, cujus ope pro quovis valore ipsius  $q$  ad arbitrium assumpto, simul innotescunt litterae  $\alpha$  et  $\beta$ , unde valor idoneus pro  $z$  obtinetur, quo invento primo erit  $p = q(1 + z)$ , ac denique erit

$$\frac{aa}{cc} = \frac{(1 + fz + gzz)^2}{(1 - \beta z)^2}, \quad \text{ideoque} \quad \frac{a}{c} = \frac{1 + fz + gzz}{1 - \beta z},$$

unde ergo sumi poterit

$$a = 1 + fz + gzz \quad \text{et} \quad c = 1 - \beta z;$$

tandem vero habebitur  $b = cp$  et  $d = aq$ , sicque quaestioni propositae erit satisfactum.

§ 11. Hoc autem modo pro casu quem olim tractavi,  $m = n = 1$  pro  $q$  unitas accipi nequit, quia litterae  $\alpha$  et  $\beta$  evaderent infinitae; iidem vero enormes numeri, quo tum exhibui, reperiuntur, dum pro  $q$  vel 2 vel 3 assumitur. Quodsi autem non fuerit  $m = n$ , nihil obstat, quo minus statuatur  $q = 1$ , hincque solutiones satis commodae obtineri poterunt; semper autem tum erit  $d = a$ , quod fortasse displicere potest.

§ 12. Hac igitur methodo repudiata aliam viam sum ingressurus, quae ad solutiones multo simpliciores perducet, quaeque ita est comparata, ut non perveniatur ad quartam potestatem ipsius  $z$ . Hunc in finem statim pono  $\frac{a}{c} = 1 + sz$ , ita ut habeamus:

$$\frac{1 + 3\alpha z + 3\alpha z z + \alpha z^3}{1 - \beta z} = (1 + sz)^2,$$

qua aequatione evoluta et omnibus terminis ad eandem partem translatis pervenietur ad hanc aequationem:

$$\left. \begin{array}{l} +1 + 3\alpha z + 3\alpha z z + \alpha z^3 \\ -1 - 2sz - sszz + \beta s s z^3 \\ +\beta z + 2\beta s z z \end{array} \right\} = 0$$

quae redigitur ad hanc formam:

$$3\alpha - 2s + \beta + (3\alpha + 2\beta s - ss)z + (\alpha + \beta ss)zz = 0.$$

§ 13. Ut nunc ex hac aequatione incognita  $z$  commode deduci queat, hoc imprimis duobus modis fieri poterit, quorum primus adhiberi poterit, si statuere licebit

$$\alpha + \beta ss = 0, \quad \text{sive} \quad ss = -\frac{\alpha}{\beta},$$

id quod locum habere nequit, nisi  $-\frac{\alpha}{\beta} = -\frac{nqq}{m}$  fuerit quadratum, quamobrem iste casus tum tantum adhiberi poterit, quando numerorum  $m$  et  $n$  alter fuerit negativus, insuperque eorum productum quadratum. Pro hoc igitur casu ponamus  $m = \mu\mu$  et  $n = -\nu\nu$ , ut aequalitas resolvenda sit

$$ab(\mu\mu aa - \nu\nu bb) = cd(\mu\mu cc - \nu\nu dd);$$

tum igitur erit

$$\alpha = \frac{+\nu\nu qq}{\mu\mu + \nu\nu qq} \quad \text{et} \quad \beta = \frac{-\mu\mu}{\mu\mu + \nu\nu qq}$$

statuique poterit

$$ss = -\frac{\alpha}{\beta} = \frac{\nu\nu qq}{\mu\mu}, \quad \text{ideoque} \quad s = \frac{\nu q}{\mu}.$$

Hoc modo aequatio postrema erit

$$3\alpha - 2s + \beta + (3\alpha + 2\beta s - ss)z = 0, \quad \text{unde colligitur} \quad z = \frac{2s - 3\alpha - \beta}{3\alpha + 2\beta s - ss},$$

factisque substitutionibus erit

$$z = \frac{\mu\mu(\mu\mu - 3\nu\nu qq) + 2\mu\nu q(\mu\mu + \nu\nu qq)}{\mu\mu(3\nu\nu qq - 2\mu\nu q) - \nu\nu qq(\mu\mu + \nu\nu qq)}.$$

§ 14. Hic autem praeter omnem necessitatem introduximus binas novas litteras  $\mu$  et  $\nu$ ; nihil enim impedit, quo minus loco  $\mu a$ ,  $\nu b$ ,  $\mu c$ ,  $\nu d$ , simpliciter scribantur litterae  $a$ ,  $b$ ,  $c$ ,  $d$ , ita ut formula resolvenda evadat  $ab(aa - bb) = cd(cc - dd)$ , perinde ac si sumpsissemus  $\mu = 1$  et  $\nu = 1$ , unde solutio multo brevior obtinebitur.

#### Resolutio formulae particularis

$$ab(aa - bb) = cd(cc - dd).$$

Hic igitur sumpto pro  $q$  numero quocumque erit  $\alpha = \frac{qq}{1+qq}$  et  $\beta = \frac{-1}{1+qq}$ , tum vero sumi oportet  $s = q$ , unde postrema aequatio erit

$$3qq - 1 - 2q - 2q^3 + z(2qq - 2q - q^4) = 0,$$

ideoque

$$z = \frac{1 + 2q - 3qq + 2q^3}{q(-2 + 2q - q^3)}.$$

Hoc valore invento erit  $p = q(1 + z)$  et  $\frac{a}{c} = 1 + qz$ , unde porro reliquae litterae  $b$  et  $d$  facile assignabuntur.

§ 15. Statuamus nunc primo  $q = 1$ , eritque  $z = -2$ , deinde  $\frac{a}{c} = -1$ , ideoque  $c = -a$ ; porro ob  $p = -1$  erit  $b = a$  et  $d = a$ . Hoc ergo casu omnes quatuor litterae essent aequales, et ambo formulae membra  $= 0$ . Idem prodiret, si poneremus  $q = -1$ : perpetuo enim observasse juvabit, perinde esse sive ipsi  $q$  tribuatur valor positivus, sive negativus. Sumamus igitur, ut idoneum exemplum proferamus,  $q = 2$ , eritque  $z = -\frac{3}{4}$ , ideoque  $p = \frac{1}{2}$  et  $\frac{a}{c} = -\frac{1}{2}$ , ergo  $c = -2a$ , porro  $b = -a$  et  $d = 2a$ . Hoc autem modo in praecedens incommodum incidimus. Sit ergo  $q = 3$ , eritque  $z = -\frac{34}{69}$ , hinc  $p = \frac{35}{23}$  et  $\frac{a}{c} = -\frac{11}{23}$ , ita sumi poterit  $a = 11$  et  $c = -23$ , eritque  $b = -35$  et  $d = 3a = 33$ . Hoc modo pervenimus ad hanc aequalitatem:

$$11 \cdot 35 (35^2 - 11^2) = 23 \cdot 33 (33^2 - 23^2),$$

cujus ratio est manifesta, cum utrumque membrum in factores evolutum praebeat  $2^4 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 23$ . Hinc duo triangula rectangula exhiberi possunt, quorum areae inter se sunt aequales; prioris enim catheti erunt  $2 \cdot 11 \cdot 35$  et  $24 \cdot 56$ ,<sup>e</sup> alterius vero trianguli  $2 \cdot 23 \cdot 33$  et  $10 \cdot 56$ .

### Reversio ad formulam generalem

$$ab(maa + nbb) = cd(mcc + ndd).$$

§ 16. Quando autem in aequatione quadrata § 13,<sup>f</sup> ultimum terminum  $zz$  ad nihilum redigere non licet, semper hoc fieri potest in primo termino absoluto, unde fit  $3\alpha - 2s + \beta = 0$ , ex qua aequatione elicitur  $2s = 3\alpha + \beta$ , sive  $s = \frac{4\alpha - 1}{2}$ . Hoc igitur primo termino sublato duo reliqui per  $z$  divisi dant hanc aequationem:

<sup>e</sup>This should be  $24 \cdot 46$ .

<sup>f</sup>It appears that Euler is referring to the last equation in § 12.

$$3\alpha + 2\beta s - ss + (\alpha + \beta ss)z = 0 ,$$

quae aequatio abit in hanc:

$$\frac{3}{4} + (\alpha + \beta ss)z = 0 , \quad \text{unde fit} \quad z = \frac{-3}{4\alpha + 4\beta ss} .$$

Cum igitur sit

$$2s = 4\alpha - 1 , \quad \text{erit} \quad z = \frac{-3}{4\alpha + \beta (4\alpha - 1)^2} ,$$

unde deducitur sequens solutio nostri problematis, quo requiritur ut fiat

$$ab(maa + nbb) = cd(mcc + ndd) .$$

§ 17. Primo posito  $b = cp$  et  $d = aq$  fecimus  $p = q(1 + z)$ ; tum vero, sumpta littera  $q$  pro lubitu, posuimus brevitatis gratia

$$\alpha = \frac{nqq}{nqq - m} \quad \text{et} \quad \beta = \frac{m}{nqq - m} ,$$

ita ut sit  $\alpha - \beta = 1$ . Quo facto invenimus

$$z = \frac{-3}{4\alpha + \beta (4\alpha - 1)^2} , \quad \text{unde definitur} \quad p = q(1 + z) .$$

Deinde posito

$$s = \frac{4\alpha - 1}{2} = \frac{3\alpha + \beta}{2} \quad \text{invenimus esse} \quad \frac{a}{c} = 1 + sz ,$$

unde cum  $1 + sz$  sit plerumque fractio, hinc ambae litterae  $a$  et  $c$  facile per numeros integros assignantur; quibus inventis erit  $b = cp$  et  $d = aq$ , quam solutionem aliquot exemplis illustremus.

### Exemplum I.

quo haec formula resolvenda proponitur:

$$ab(aa + 2bb) = cd(cc + 2dd) .$$

§ 18. Hic igitur est  $m = 1$  et  $n = 2$ , unde sumpto numero  $q = 1$  erit  $\alpha = 2$  et  $\beta = 1$ , hincque  $s = \frac{7}{2}$  et  $z = -\frac{1}{19}$ , ideoque  $p = \frac{18}{19}$ ; tum vero  $\frac{a}{c} = \frac{31}{38}$ , quocirca sumamus  $a = 31$  et  $c = 38$ , unde denique fit  $b = 36$  et  $d = 31$ , ita ut solutio futura sit

$$31 \cdot 36 (31^2 + 2 \cdot 36^2) = 38 \cdot 31 (38^2 + 2 \cdot 31^2) ,$$

id quod calculum instituenti mox patebit. Est enim

$$31^2 + 2 \cdot 36^2 = 3553 = 11 \cdot 17 \cdot 19 \quad \text{et} \quad 38^2 + 2 \cdot 31^2 = 3366 = 2 \cdot 3^2 \cdot 11 \cdot 17 ,$$

quibus factoribus substitutis utrinque prodit idem productum  $2^2 \cdot 3^2 \cdot 11 \cdot 17 \cdot 19 \cdot 31$ .

### Alia solutio ejusdem exempli.

§ 19. Sumatur hic  $q = \frac{1}{2}$ , eritque  $\alpha = -1$  et  $\beta = -2$ . Deinde vero erit  $s = -\frac{5}{2}$  et  $z = \frac{1}{18}$ , hinc ergo colligimus  $p = \frac{19}{36}$  et  $\frac{a}{c} = \frac{31}{36}$ . Capiatur ergo  $a = 31$  et  $c = 36$ , ex quibus denique fit  $b = 19$  et  $d = \frac{31}{2}$ ; unde, hos numeros duplicando, habebimus  $a = 62$ ,  $b = 38$ ,  $c = 72$  et  $d = 31$ , ita ut sit

$$62 \cdot 38 (62^2 + 2 \cdot 38^2) = 72 \cdot 31 (72^2 + 2 \cdot 31^2) ,$$

ubi per factores est

$$62^2 + 2 \cdot 38^2 = 6732 = 2^2 \cdot 3^2 \cdot 11 \cdot 17 \quad \text{et}$$

$$72^2 + 2 \cdot 31^2 = 7106 = 2 \cdot 11 \cdot 17 \cdot 19 .$$

Sicque utrinque prodit idem productum  $2^4 \cdot 3^2 \cdot 11 \cdot 17 \cdot 19 \cdot 31$ .

### Exemplum II.

quo haec formula resolvenda proponitur:

$$ab(aa + 3bb) = cd(cc + 3dd) .$$

§ 20. Hic ergo est  $m = 1$  et  $n = 3$ , hincque  $\alpha = \frac{3qq}{3qq-1}$  et  $\beta = \frac{1}{3qq-1}$ . Sumamus nunc primo  $q = 1$ , ut sit  $\alpha = \frac{3}{2}$  et  $\beta = \frac{1}{2}$ , hinc autem fiet

$$s = \frac{5}{2} \quad \text{et} \quad z = -\frac{6}{37} , \quad \text{quamobrem erit} \quad p = \frac{31}{37} \quad \text{et} \quad \frac{a}{c} = \frac{22}{37} .$$

Capiatur ergo  $a = 22$  et  $c = 37$ , fietque  $b = 31$  et  $d = 22$ , consequenter habebimus

$$22 \cdot 31 (22^2 + 3 \cdot 31^2) = 37 \cdot 22 (37^2 + 3 \cdot 22^2) .$$

Hic scilicet erit

$$22^2 + 3 \cdot 31^2 = 3367 = 7 \cdot 13 \cdot 37 \quad \text{et} \quad 37^2 + 3 \cdot 22^2 = 2821 = 7 \cdot 13 \cdot 31 ;$$

sicque utrinque idem oritur productum, scilicet  $2 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 13 \cdot 31 \cdot 37$ .

### Alia solutio ejusdem exempli.

§ 21. Sumatur  $q = \frac{1}{2}$ , eritque  $\alpha = -3$  et  $\beta = -4$ , hincque porro  $s = -\frac{13}{2}$  et  $z = \frac{3}{688}$ , quocirca habebimus  $p = \frac{691}{1376}$  et  $\frac{a}{c} = \frac{1337}{1376}$ . Capiatur ergo  $a = 1337$  et  $c = 1376$ , unde fit  $b = 691$  et  $d = \frac{1337}{2}$ . Duplicatis ergo valoribus habebimus  $a = 2674$ ;  $b = 1382$ ;  $c = 2752$  et  $d = 1337$ .

### Adhuc alia solutio ejusdem exempli.

§ 22. Sumamus hic  $q = 2$ , eritque  $\alpha = \frac{12}{11}$  et  $\beta = \frac{1}{11}$ ,<sup>g</sup> unde fit  $s = \frac{37}{22}$  et  $z = -\frac{3993}{6977}$ ; ex quo fit  $p = \frac{5968}{6977}$ , porro vero  $sz = -\frac{13431}{13954}$ , ideoque  $\frac{a}{c} = \frac{523}{13954}$ . Sicque sumi poterit  $a = 523$  et  $c = 13954$ , unde tandem fit  $b = 11936$  et  $d = 1046$ .

§ 23. Casum principalem, quo  $m = 1$  et  $n = 1$ , quandoquidem hinc inventio binorum biquadratorum pendet, quorum summam in alia duo biquadrata resolvere liceat, peculiari tractationi reservamus, quae ergo continebit evolutionem hujus formulae  $ab(aa + bb) = cd(cc + dd)$ .

§ 24. Cum igitur hic sit  $m = 1$  et  $n = 1$ , pro quolibet numero ad libitum assumpto  $q$  capiatur  $\alpha = \frac{qq}{qq-1}$  et  $\beta = \frac{1}{qq-1}$ , unde porro accipiatur  $s = \frac{3\alpha+\beta}{2}$  atque  $z = \frac{-3}{4\alpha+\beta(3\alpha+\beta)^2}$ , quibus valoribus inventis erit  $p = q(1+z)$  et  $\frac{a}{c} = 1 + sz$ . Denique vero erit  $b = cp$  et  $d = a = aq$ ,<sup>h</sup> quibus praemissis ad exempla descendamus.

<sup>g</sup>Euler made a mistake here. The correct values are  $s = \frac{37}{22}$ ,  $z = -\frac{3993}{7177}$ ,  $a = 923$ ,  $b = 12736$ ,  $c = 14354$  and  $d = 1846$ .

<sup>h</sup>This should simply be  $d = aq$ .

**Exemplum I.**quo  $q = 3$ .

§ 24.<sup>i</sup> Evidens scilicet est hoc casu sumi non posse  $q = 1$ , quia litterae  $\alpha$  et  $\beta$  fierent infinitae; deinde vero facile est praevidere, positionem  $q = 3$  simpliciozem solutionem suppeditare quam  $q = 2$ . Sumpto igitur  $q = 3$  erit  $\alpha = \frac{9}{8}$  et  $\beta = \frac{1}{8}$ , unde fit  $s = \frac{7}{4}$  atque  $z = -\frac{96}{193}$ . Hinc ergo colligitur  $p = \frac{291}{193}$ , tum vero  $sz = -\frac{168}{193}$ , ideoque  $\frac{a}{c} = 1 + sz = \frac{23}{193}$ ; quocirca capiatur  $a = 25$  et  $c = 193$ , eritque  $b = 291$  et  $d = 75$ . Sicque pertingimus ad hanc solutionem

$$25 \cdot 291 (25^2 + 291^2) = 193 \cdot 75 (193^2 + 75^2)$$

ubi notetur esse<sup>j</sup>

$$25^2 + 291^2 = 85306 = 2 \cdot 13 \cdot 17 \cdot 193 \quad \text{et}$$

$$193^2 + 75^2 = 42879 = 2 \cdot 13 \cdot 17 \cdot 97$$

Nunc autem facile perspicitur idem productum utrinque per factores eosdem prodire

$$2 \cdot 3 \cdot 5^2 \cdot 13 \cdot 17 \cdot 97 \cdot 193.$$

§ 25. Transferamus nunc hanc solutionem ad biquadrata, atque in genere si fuerit  $ab(aa + bb) = cd(cc + dd)$ , statuatur  $a = p + q$  et  $b = p - q$ , similique modo  $c = r + s$  et  $d = r - s$ , prodibitque ista aequatio:  $2(p^4 - q^4) = 2(r^4 - s^4)$ . Hoc ergo modo erit  $p^4 + s^4 = q^4 + r^4$ , ubi notetur esse